2

	[bookmark: _GoBack]HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN NGHI XUÂN

Số:         /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _bdg_161_0_0]Nghi Xuân, ngày        tháng 12 năm 2022

DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT
Bãi bỏ Nghị quyết số 137/NQ-HĐND ngày 25/12/2020 của HĐND huyện

HỘI ÐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NGHI XUÂN
KHÓA XXI, KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020;
Xét Tờ trình số 107/TTr-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện về việc đề nghị bãi bỏ Nghị quyết số 137/NQ-HĐND ngày 25/12/2020 của HĐND huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế HĐND huyện và ý kiến thống nhất của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bãi bỏ Nghị quyết số 137/NQ-HĐND ngày 25/12/2020 của HĐND huyện về việc thông qua Đề án phân loại rác sinh hoạt, xử lý rác hữu cơ tại nguồn giai đoạn 2021 - 2023 và ban hành chính sách về bảo vệ môi trường.
Điều 2. Các nội dung hỗ trợ theo quy định tại Khoản 1, Khoản 3 Điều 1 Nghị quyết số 137/NQ-HĐND ngày 25/12/2020 của HĐND huyện vẫn được thực hiện tiếp nhận hồ sơ cho đến hết ngày 31/3/2023 và kết thúc quá trình thẩm định, nghiệm thu, phê duyệt hỗ trợ trước ngày 31/5/2023.
Điều 3. Tổ chức thực hiện:
Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết.
Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND huyện, các Tổ đại biểu HĐND huyện và đại biểu HĐND huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Khóa XXI, Kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 22 tháng 12 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:
- Thường trực HĐND, LĐ UBND tỉnh;
- Thường trực: Huyện ủy; HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Thường trực Ủy ban MTTQ huyện;
- Các phòng, ban, đoàn thể, đơn vị cấp huyện;
- Các đại biểu HĐND huyện;
- HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiếu